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تاثیر تنبیه بدنی بر کودکان آنقدر مخرب است که اگر نسبت به آن‌ها آگاه 
باشید، هرگز کودک خود را تنبیه بدنی نمی‌کنید. مهم‌ترین عوارض تنبیه 

بدنی کودکان را می‌توان در موارد زیر جست‌وجو کرد:
از بین رفتن اعتمادبه‌نفس: اولین تاثیر تنبیه بدنی بر کودکان ار بین رفتن 
اعتماد‌به‌نفس در آن‌هاست. کودک پس از آنکه مورد تنبیه بدنی و فیزیکی 
قرار می‌گیرد، تا مدت‌های طولانی حس اعتماد به خودش را از دست می‌دهد 

و حس ناامنی و ترس را نسبت به اطرافیان خود تجربه می‌کند.
محرومیت از استقلال فردی: کودکی که مورد تنبیه بدنی قرار می‌گیرد، از 
استقلال فردی خود محروم می‌شود. در واقع او همیشه تصور می‌کند که باید 

فرد مطیعی باشد و از خودش هیچ اختیار و استقلالی ندارد.
بروز اضطراب و استرس:اضطراب و استرس یکی دیگر از تاثیرات تنیه بدنی 
بر کودکان است. کودک برای انجام هر کاری استرس و اضطراب را تجربه 

می‌کند و دائما از مورد تنبیه بدنی قرار گرفتن هراس دارد.
احساس رهاشدگی:تنبیه بدنی علاوه‌ بر ترس و نگرانی یک احساس تنهایی 
فزاینده را به کودک منتقل می‌کند. کودک دائما احساس تنهایی، بی‌پناهی و 
رهاشدگی دارد که پایدار ماندن این حالت و ادامه یافتن آن، مشکلات بسیار 

زیادی را در بزرگسالی برای او ایجاد می‌کند
بروز رفتارهای تهاجمی و خشونت‌آمیز:اغلب کودکانی که تنبیه بدنی را تجربه 
می‌کنند، عموما این رفتار و خشونت را از والدین خود می‌آموزند و آن را به 
عنوان یک رفتار همیشگی و راه‌حلی برای مسائل مختلف به کار می‌گیرد. این 
رفتار پرخاشگرانه را نسبت به هر کسی و خصوصا همسالان خودش اعمال 

می‌کند و به مرور زمان این رفتارها در او تقویت می‌شوند.
عدم یادگیری روش‌های حل مساله:حل مساله یک توانایی بسیار مهم در 
کودک است که باید آن را در سال‌های ابتدایی زندگی خود بیاموزد و این 
توانایی و مهارت را در خود تقویت کند. با انجام تنبیه بدنی این توانایی در 
کودک شکل نمی‌گیرد و یا بسیار ضعف می‌شود. در نتیجه کودک می‌آموزد 
که هر مشکلی را با خشونت، پرخاش و کتک‌کاری حل کند. همین مسئله 
قادر است در بزرگسالی از کودک فرد بزهکاری را بسازد که مدام درگیری 

ایجاد می‌کند و مسائل را بدون منطق و با دعوا پیش می‌برد.
ایجاد آسیب جسمی:در بسیاری از موارد تنبیه بدنی به بروز آسیب‌های 
جسمی، ضربه، خونریزی، شکستگی و در موارد شدیدتر، مرگ منجر می‌شود. 
بنابراین تنبیه بدنی یکی از بدترین انواع تنبیه است که علاوه بر ایجاد آسیب 

روانی در کودک، جسم و جان او را هم تحت تاثیر قرار می‌دهد.
عدم یادگیری مهارت‌های اجتماعی:کودکی که با تنبیه روبه‌رو است 
مهارت‌های اجتماعی و روابط میان فردی را یاد نمی‌گیرد. به همین دلیل در 

برقراری ارتباط با افراد دیگر بسیار ناقص عمل می‌کند.
 * معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۹ بیسیم تهران

رئیس سازمان هواشناسی عنوان کرد
به‌هم ریختگی اقلیمی عامل تغییر الگوهای 

بارشی ایران
رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: الگوهای بارشی چه از لحاظ پایداری 
)سیلابی نبودن( و چه از نظر زمان رخداد تغییر کرده‌اند که نشاندهنده به‌هم 

ریختگی اقلیمی است.
سحر تاجبخش در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: الگوهای بارشی به دلیل 
تغییرات اقلیمی، از نظر پایداری )سیلابی نباشد( و زمان رخداد جابجا 
شده‌اند. همواره بیشترین مقادیر بارش باران در ایران طبق نرمال‌ بلندمدت، 
اول در پاییز سپس در در زمستان دریافت شده است، با این حال طی پاییز 
و زمستان سال ۱۴۰۲ همچنان مقادیر بارش زیر نرمال بود و به طور تقریبی 
از اسفند تا خردادماه یعنی طی چهار ماه، نه تنها تمام آن را جبران شد که 

بارش درصد کمی بیش از نرمال بود؛ این به‌هم ریختگی اقلیمی است.
رئیس سازمان هواشناسی کشور افزود: اگرچه با قاطعیت می‌توان گفت بارش‌ 
موثری نبود اما بارش‌ خوبی بود چراکه بخشی از حوزه کشاورزی باید طی 
پاییز بارش دریافت کند و روال الگوی کشت باید بر اساس بارش‌ رعایت شود 
البته بارش‌ در فصل بهار به کشت بهاره کمک کرد. تاجبخش در خصوص 
پیش‌بینی بارش در اسفندماه جاری با اشاره به گذراندن دو ماه کم بارش 
اظهار کرد: بارش‌ باران طی ماه جاری،اگرچه در زمستان اتفاق می‌افتد اما 
از آن‌جا که در آخرین ماه از فصل رخ می‌دهد، تا حدی کمبودها را جبران 
خواهد کرد، با این حال از آن‌جا که پاییز بدی را به لحاظ مقدار بارش پشت 
سر گذاشتیم، به‌طور قطع کل مقدار کمبود بارش جبران نخواهد شد؛ مگر 
اینکه اتفاقی مانند سال آبی گذشته رخ دهد که از حالا قابل پیش‌بینی 
نیست. او در پاسخ به پرسشی درباره تصمیم به عدم تعطیلی ادارات تهران 
در روز پربارش و برفی پایتخت در هفته‌های اخیرعلیرغم پیش‌بینی این 
شرایط جوی از سوی هواشناسی، در خصوص نقش سازمان هواشناسی در 
تصمیم‌گیری برای تعطیلات ناشی مخاطرات جوی گفت: سازمان هواشناسی 
در هر دو کارگروه و کمیته‌های سطح استان و کشور حضور دارد و اطلاعات 
پیش‌بینی را صادر می‌کند اما تصمیم گیری برای تعطیل کردن و تعطیل 
نکردن و مدیریت منابع انرژی مولفه‌های بسیار زیادی دارد و در جلسات 
نهادهایی مانند وزارت نیرو، نفت و کشور و سازمان مدیریت بحران اظهار 
نظر می‌کنند و یک تصمیم جمعی بر اساس دیدگاه‌های مطرح شده اتخاذ 
می‌شود. رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: اگرچه به لطف خدا چه 
در بازه زمانی گذشته و چه در بازه‌های زمانی دیگر پیش‌بینی‌های هواشناسی 
به‌خوبی با واقعیت انطباق داشته اما تصمیم‌گیری برای تعطیلی کشور تنها 
منوط به اطلاعات هواشناسی نیست.او افزود: اگرچه سیستم بارشی موجب 
بارش برف در بخش‌هایی از تهران به ویژه نیمه شمالی آن شد اما تقرببا در 
نیمه جنوبی استان بارش چندانی اتفاق نیفتاد.تاجبخش در پایان در پاسخ 
به این پرسش که آیا اعلام تعطیلی بر اساس مناطق درگیر مخاطرات جوی 
می‌تواند راهکار مناسبی باشد، گفت: حتما این موارد نیز لحاظ می‌شود اما 
بحث اساسی امروزه که همه در جریان آن هستند، ناترازی انرژی است و 
شاید اصل و اساس تصمیم‌گیری برای تعطیلی است. به‌طور قطع مسائل 
جوی مانند افزایش یا کاهش دما، بارش برف و... در تصمیم‌گیری دخالت 
دارد اما این اتفاقات جوی از نگاه هواشناسی به صورت مقطعی برای کشور 
دور از انتظار نیست، کما اینکه در سال‌های قبل شرایط بسیار سخت‌تری را 

تجربه‌ کرده‌ایم.

اصلاح آیین‌نامه فروش اینترنتی دارو 
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات سازمان غذا و دارو، با اشاره به اصلاحات جدید 
در آیین‌نامه فروش اینترنتی دارو، گفت: هدف از این اصلاحات، حفظ حریم 
خصوصی بیماران و تسهیل فرآیند ارائه خدمات دارویی از طریق سکوهای 

اینترنتی است، که از بهار سال آینده به‌طور سراسری اجرا خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مهندس سعید کاظمی به بازنگری در آیین‌نامه فروش دارو 
اشاره کرد و گفت: مطالعات و ارزیابی‌های صورت‌گرفته نشان داد که آیین‌نامه 
پیشین با کاستی‌هایی روبه‌رو بود که مانع از اجرای جامع و یکپارچه این 
طرح در سطح ملی می‌شد. یکی از این کاستی‌ها، ناهماهنگی در فرآیند 
صدور مجوزها و چالش‌های مرتبط با حفظ محرمانگی اطلاعات بیماران 
بود.وی همچنین بیان کرد: این موضوعات نیاز به بازنگری داشت تا فرآیند 
اجرایی طرح تسهیل و سرعت بیشتری پیدا کند. در همین راستا، اصلاحات 
جدیدی در دستورالعمل انجام‌شده که هم به نیازهای بخش خصوصی و هم 
به الزامات حفظ حریم خصوصی اطلاعات توجه دارد.بنابر اعلام سازمان غذا 
و دارو، کاظمی در ادامه توضیح داد: سازمان غذا و دارو به‌عنوان مرجع اصلی 
جمع‌آوری داده‌های حساس، مسئول نظارت و حفظ محرمانگی اطلاعات 
بیماران خواهد بود. اما برخلاف پیشنهادهای اولیه، ایجاد یک سامانه ملی 
واحد برای جمع‌آوری این داده‌ها در دستور کار قرار ندارد. هدف این تصمیم، 
ایجاد توازن میان حفظ اطلاعات شخصی بیماران و تسهیل ارائه خدمات 
دارویی توسط بخش خصوصی است.او همچنین به اهمیت مشارکت همه 
ذی‌نفعان در اصلاح دستورالعمل اشاره کرد و افزود: فرآیند بازنگری این 
آیین‌نامه با مشارکت فعال تمامی ذی‌نفعان انجام می‌شود تا مشکلات پیشین 

رفع شود و به‌طور کامل به نیازهای همه طرف‌ها پاسخ داده شود.

نگاه

محیط زیست

غذا و دارو

اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه 
به بازنشستگان تأمین‌اجتماعی

سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های 
سازمان تأمین اجتماعی از اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه 
به ۲۰۰ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر این سازمان خبر 
داد و گفت: تا پایان سال تعداد وام‌گیرندگان به ۲۴۰ هزار 

نفر افزایش خواهد یافت.
به گزارش ایسنا، قائم موهبتی گفت: سازمان تامین 
اجتماعی در سال جاری جهت اعطای تسهیلات، نسبت 
به ثبت‌نام غیرحضوری از مستمری‌بگیران طی پنج 
مرحله اقدام کرده است که در هر مرحله ۴۰ هزار فقره 
تسهیلات در نظر گرفته شده و در مجموع به ۲۰۰ هزار 
نفر این تسهیلات پرداخت شده است. همچنین تعداد ۴۰ 
هزار فقره وام برای تأمین اعتبار تا پایان سال در دستور 
کارسازی توسط بانک رفاه کارگران قرار دارد که در صورت 
پرداخت، تعداد وام‌گیرندگان به ۲۴۰ هزار نفر افزایش 
خواهد یافت.سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و امور 
استانها افزود: از مبلغ تسهیلات اعطایی به ۲۰۰ هزار 
نفر در سال جاری، تاکنون بیش از ۱۲۰ هزار فقره )۶۰ 
درصد( در دوره مدیریت اخیر سازمان تأمین اجتماعی 
در دولت چهاردهم پرداخت شده است. همچنین میزان 
وام از مبلغ ۲۰ میلیون تومان در سال گذشته به مبلغ 
۳۰ میلیون تومان در سال جاری افزایش یافته است.وی 
در توضیح شرایط دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه توسط 
مستمری‌بگیران گفت: دریافت حقوق مستمری از طریق 
بانک رفاه کارگران، عدم استفاده از تسهیلات مشابه در 
۲ سال قبل، نداشتن چک برگشتی و بدهی معوق به 
سیستم بانکی کشور از شروط دریافت تسهیلات است.

موهبتی تصریح کرد: این تسهیلات به صورت غیرحضوری 
به بازنشستگان و مستمری‌بگیران قابل پرداخت است، 
با این توضیح که بازنشستگان پس از ثبت نام توسط 
کانون‌های بازنشستگی، در سامانه خدمات غیرحضوری 
تامین اجتماعی به نشانی »es.tamin.ir« از این امکان 
بهره‌مند می‌شوند.به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین 
اجتماعی، سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و امور 
استانها ادامه داد: تمامی خدمات سازمان تأمین اجتماعی 
منوط به تأمین منابع است. امیدواریم دولت در تأمین 
مطالبات این سازمان، که بخشی از آن در قانون بودجه به 
تصویب مجلس رسیده است، اهتمام نماید تا امکان ارائه 
خدمات متناسب به بازنشستگان و مستمری‌بگیران عزیز 

در سال آتی بیشتر از پیش فراهم شود.

فوت سالانه بیش از ۷۰۰ نفر حین کار
مدیرکل امور بین‌الملل سازمان تأمین اجتماعی از ثبت 
۴۵ تا ۴۷ هزار حادثه حین کار در سال ۱۴۰۰ خبر 
داد و گفت: فوت بیش از ۷۰۰ نفر در سال از اتفاقات 
ناخوشایندی است که در سازمان تأمین اجتماعی به ثبت 
می‌رسد. توجه به این اعداد نشان دهد که روزانه دو تا 
سه نفر جان خود را از دست می‌دهند و از این جهت هر 
کارگاه تقریبا شبیه به میدان جنگ است. درصد زیادی از 
این افراد، نیروی جوان هستند که دچار حادثه می‌شوند. 
۴۵ درصد از حادثه دیدگان متاهل هستند که تبدیل به 

از کار افتاده کلی یا جزئی می‌شوند و یا فوت می‌کنند.
به گزارش ایسنا، حسین مشیری تبریزی در کارگاه 
آموزشی تدوین توصیه سیاستی چشم‌انداز صفر، با اشاره 
به آیاتی از سوره مبارک مائده گفت: هر کسی انسانی را از 
مرگ رهایی بخشد چنان است که گویی همه مردم نجات 
داده است. بر اساس این آموزه دینی اگر ما کمک کنیم 
که یک نفر جان خودش را به واسطه کار از دست ندهد، 
انگار تمام بشریت را و تمام مردم را زنده کرده‌ایم.مشیری 
تبریزی افزود: مسیر چشم‌انداز صفر از سال ۱۴۰۱ در 
سازمان تأمین اجتماعی شروع و جلسات مختلفی به این 
منظور برگزار شد. آمار اداره کل فنی بیمه شدگان نشان 
می دهد در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۷ تا ۴۵ هزار حادثه در 
سال توسط سازمان تأمین اجتماعی ثبت ‌شده است. فوت 
بیش از ۷۰۰ نفر در سال هم از اتفاقات ناخوشایندی است 
که در سازمان تأمین اجتماعی به ثبت می‌رسد. توجه به 
این اعداد نشان دهد که روزانه دو تا سه نفر جان خود را 
از دست می‌دهند و از این جهت هر کارگاه تقریبا شبیه به 

میدان جنگ است. 

افزایش ۲۵ تا ۳۶ درصدی نرخ بلیت 
اتوبوس‌های تهران

اعضای شورای شهر تهران لایحه تعیین نرخ بلیت 
اتوبوس در سال ۱۴۰۴ را بررسی کردند.

به گزارش مهر، اعضای شورای شهر تهران در جلسه 
امروز شورای شهر بررسی لایحه تعیین نرخ بلیت اتوبوس 
در سال ۱۴۰۴ را روی میز بررسی خود قرار دادند و برای 
نرخ بلیت اتوبوس در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال ۱۴۰۳ 
به میزان ۲۵ درصد در اتوبوس BRT و در اتوبوس عادی 
۳۶،۸ افزایش قیمت پیشنهاد شد.اعضای شورای شهر 
تهران در نهایت لایحه تعیین نرخ بلیت اتوبوس در سال 

۱۴۰۴ را تصویب کردند.

خانواده

شهری
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در سال‌های اخیر، مقوله سفر و 
گردشگری به یکی از بخش‌های قابل 
توجه در ارزیابی وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی کشور تبدیل شده است. 
به  این سال‌ها صنعت گردشگری  در 
دلایل مختلف سیاسی و اقتصادی با 
چالش‌های زیادی روبروبوده است؛ 
که تاثیر آن نه‌تنها بر گردشگران 
بر سفرهای داخلی  بلکه  خارجی، 
نیز به وضوح مشاهده می‌شود. در 
حالی که کشور ایران از ظرفیت‌های 
وسیع گردشگری و آثار تاریخی و 
طبیعی برخوردار است، اما متاسفانه 
اجتماعی  و  اقتصادی  واقعیت‌های 
به‌شدت سفرها را تحت تأثیر قرار 
داده است. آمارها نشان می‌دهند که 
خانواده‌ها  اصلی  اولویت  دیگر  سفر 
در ایران نیست و سهم آن در سبد 
یافته  کاهش  به شدت  هزینه خانوار 

است.
آیا این نشان‌دهنده ناکامی سیاست‌گذاران 
در ایجاد فضای مناسب برای گردشگری 
است؟ یا این که این وضعیت به عدم 
توانایی در تأمین هزینه‌های زندگی و 

سفر بازمی‌گردد؟
آمارهای اخیر نشان می‌دهند که سهم 
سفر در سبد هزینه خانوارهای ایرانی 
یافته است.  قابل‌توجهی کاهش  به‌طور 
مرکز آمار ایران در گزارشی که به‌تازگی 
منتشر کرده، نشان می‌دهد که سهم سفر 
در سبد هزینه سالانه خانوارها از۳درصد 
در سال ۱۳۹۶ به ۱.۶ درصد در سال 
۱۴۰۱ رسیده است. این کاهش به وضوح 
نشان‌دهنده تاثیرات بالای هزینه‌های 
زندگی، به‌ویژه خوراک و مسکن، در 
تصمیمات مالی خانوارهاست. این در 
حالی است که برخی گزارش‌ها همچنان 
بر ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های گردشگری 
واقعیت‌های  اما  دارند،  تاکید  ایران 
اقتصادی حاکم، فضا را برای تحقق این 
پتانسیل‌ها تنگ‌تر از پیش کرده است. 
اگرچه گردشگری می‌تواند منبع درآمد 
و اشتغال‌زایی باشد، آمارهای موجود در 
این زمینه از افت چشمگیر قدرت خرید 
مردم برای سفر و تفریح حکایت دارند. 
به‌عنوان مثال، گزارشی از اتاق بازرگانی 
تهران نشان می‌دهد که هر خانوار تهرانی 

در سال تنها قادر به صرف ۵.۵ میلیون 
تومان برای سفر و تفریح است که به‌زعم 
بسیاری از کارشناسان این رقم حتی برای 
یک سفر یک‌روزه نیز ناکافی است. این 
در حالی است که هزینه‌های یک سفر 
متوسط، از جمله هزینه‌های اقامت و 
حمل‌ونقل، به شدت افزایش یافته است. 
بسیاری از کارشناسان می‌گویند که این 
کاهش سهم سفر، نه‌تنها به‌دلیل کاهش 
قدرت خرید مردم، بلکه به‌دلیل عدم توجه 
به نیازهای این صنعت در سطوح مختلف 
دولتی و اقتصادی است. وقتی هزینه سفر 
به یکی از استان‌های جنوبی یا شمالی 
با سه شب اقامت در هتل‌ها، به رقمی 
معادل ۱۶ میلیون تومان می‌رسد، برای 
بسیاری از خانوارها که درگیر چالش‌های 
روزمره اقتصادی هستند، حتی تصور سفر 

به خارج از شهر غیرممکن می‌شود.
در این زمینه، گزارش‌های منتشر شده 
از وضعیت گردشگری داخلی و خارجی 
به‌ویژه در سال‌های اخیر، شاهدی بر عدم 
هم‌راستایی میان رشد واقعی سفرها و 
نیازهای اقتصادی مردم است. بر اساس 
آمار منتشره از مرکز آمار ایران، که به 
بررسی وضعیت اجتماعی و فرهنگی 
ایران می‌پردازد و در تابستان ۱۴۰۳ 

منتشر شده است، در سال ۱۴۰۰بیش 
از ۷۵درصد از خانوارهایی که به سفر 
رفته بودند، وسیله‌نقلیه شخصی داشتند، 
و جالب آنکه ۶۰ درصد از خانوارهایی که 
سفر نکرده بودند نیز وسیله‌نقلیه شخصی 
در اختیار داشتند. این نشان می‌دهد 
که امکان سفر به بسیاری از نقاط برای 
قشر وسیعی از مردم، به دلیل هزینه‌های 
بالای دیگر اقلام ضروری زندگی، محدود 
شده است. از طرفی، گزارش‌های فصل 
زمستان ۱۴۰۲ نیز نشان‌دهنده افزایش 
تعداد بازدیدکنندگان از موزه‌ها و اماکن 
تاریخی و فرهنگی ایران است. در این 
فصل، تعداد بازدیدکنندگان ایرانی از 
این اماکن به سه ۴۲۸ هزار ۸۷۵تن و 
تعداد بازدیدکنندگان خارجی ۷۵ هزار و 
۹۶۰ تن نفر رسیده است که نسبت به 
سال گذشته، به ترتیب افزایش ۱۶۵هزار 
و ۷۱۸ تن و ۱۸هزار و ۶۰ نفر را نشان 
می‌دهد. براساس گزارش بررسی وضعیت 
اجتماعی و فرهنگی ایران که توسط 
مرکزآمار منتشر شده است؛ ، تعداد 
گردشگران ورودی به کشور در زمستان 
۱۴۰۲ نیز نشان‌دهنده افزایش ۴۴۷هزار 
و۶۰۸ نفری گردشگران زمینی و۱۵۶هزار 
و ۷۸۹ نفری گردشگران هوایی است. 

نشان‌دهنده  اگرچه  آمارها  افزایش  این 
رونق نسبی صنعت گردشگری خارجی 
است، اما ناتوانی بخش وسیعی از مردم 
ایران در استفاده از این امکانات را 
نمی‌توان نادیده گرفت. آمارهای موجود 
در خصوص هزینه‌های سفر نیز تصویر 
روشنی از وضعیت اقتصادی خانوارهای 
ایرانی ارائه می‌دهند. در گزارش بانک 
مرکزی که به تازگی منتشر شده است، 
هر خانوار ایرانی در سال ۱۴۰۲ به‌طور 
میانگین ۱۲.۵ میلیون تومان برای تفریح 
و سرگرمی هزینه کرده است. اما این مبلغ 
نمی‌تواند پوشش‌دهنده هزینه‌های سفر 
به مقاصد مختلف باشد. به‌ویژه وقتی که 
هزینه یک سفر متوسط، شامل اقامت سه 
شب و حمل‌ونقل، برای هر فرد به بیش 
از ۱۶ میلیون تومان برسد.با این حساب، 
حدود ۷۵ درصد از خانوارهای ایرانی قادر 
به سفر نخواهند بود، چراکه هزینه‌ها برای 
بسیاری از آن‌ها بیشتر از خط فقر سفر 
است. براساس نتایج بررسی‌های اخیر، 
خط فقر سفر در سال ۱۴۰۳ معادل ۱۵ 
تا ۱۶ میلیون تومان تخمین زده شده 
است و تنها حدود یک‌چهارم خانوارها 
قادر به گذراندن تعطیلات در این شرایط 

اقتصادی هستند.

یک‌ چهارم خانوارها قادر به گذراندن تعطیلات در این شرایط اقتصادی هستند

کاهش سهم سفر در سبد خانوار ایرانی

جزئیات تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 
در سنجش و پذیرش داوطلبان تصویب شد

در جلسه فوق العاده شورای عالی آموزش و پرورش که با حضور وزیر 
آموزش و پرورش، دبیرکل شورای عالی و سایر اعضای آن برگزار شد، 
جزئیات تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در سنجش و پذیرش داوطلبان ورود 

به آموزش عالی به تصویب رسید.
به گزارش ایسنا، در این جلسه مقرر شد که آزمون نهایی برای پایه دهم برگزار 
نشود و در پایه یازدهم برای ۶ عنوان درسی) جدول زیر( امتحان نهایی برگزار 
شود. دروس پایه دوازدهم بر اساس مصوبه قبلی شورای عالی آموزش و پرورش 

بدون تغییر می‌باشد.
لازم به ذکر است تاریخ اجرای برگزاری امتحانات نهایی پایه یازدهم ) ۶ درس( 
پس از هماهنگی با شورای عالی انقلاب فرهنگی اطلاع رسانی خواهد شد.در 
ادامه این جلسه موضوع ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره برای متقاضیان ورود 
به آموزش عالی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد: برای سال تحصیلی 
۱۴۰۴ – ۱۴۰۳ ترمیم نمره برای اولین بار، به صورت تک درس و یا تمامی دروس 

مجاز باشد.
همچنین متقاضیان ترمیم نمرات دروس آزمون نهایی پایه دوازدهم در سال 
تحصیلی ۱۴۰۴ – ۱۴۰۳ و متقاضیان ترمیم نمرات دروس پایه‌های یازدهم و 
دوازدهم از سال تحصیلی ۱۴۰۵ – ۱۴۰۴ به شرط شرکت در آزمون تمامی 
دروس نهایی پایه مورد نظر، می‌توانند بدون محدودیت دفعات نسبت به ترمیم 
نمرات آن پایه اقدام نمایند. نمرات اخذ شده در این آزمون ملاک محاسبه نمره 
کل سابقه تحصیلی خواهد بود.لازم به ذکر است این مصوبه پس از تایید رئیس 
جمهور و رئیس شورای عالی آموزش و پرورش برای اجرا به وزارت آموزش و 
پرورش ابلاغ خواهد شد.اعضای شورای عالی آموزش و پرورش در این خلسه 
توصیه کردند امتحانات پایه دهم و بقیه دروس پایه یازدهم به صورت هماهنگ 

غیر نهایی برگزار شود.

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان
 برابر 1- رای اصلاحی شماره140360322001004704 مورخ 1403/10/26 هیات 
دوم موضوع قانون فوق‌الذکر متقاضی آقای حمیدرضا مرادبیکی به شماره شناسنامه 20952 
و کدملی 3620208468 صادره از زاهدان 2- رای شماره 140360322001004587 
مورخ 1403/10/20 هیات دوم موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی آقای مهدی مرادبیکی 
به شماره شناسنامه 20953 و کدملی 3620208476 صادره از زاهدان 3- رای شماره 
140360322001004591 مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون فوق‌الذکر 
متقاضی آقای سلطانعلی مرادبیکی به شماره شناسنامه 421 و کدملی 3620899916 
صادره از زاهدان 4- رای اصلاحی شماره 140360322001004585 مورخ 
1403/10/20 هیات اول موضوع قانون فوق‌الذکر متقاضی آقای محمدعلی مرادبیکی 
به شماره شناسنامه 11164 و کدملی 3620111693 صادره از زاهدان 5- رای شماره 
140360322001001837 مورخ 1403/05/12 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر 
متقاضی آقای محمود مرادبیکی به کدملی 3610238208 صادره از زاهدان 6- رای 
شماره 140360322001004592 مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون 
فوق‌الذکر متقاضی آقای حسینعلی مرادبیکی به شماره شناسنامه 16945 و کدملی 
3620168407 صادره از زاهدان 7- رای شماره 140360322001004573 مورخ 
1403/10/19 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی آقای علیرضا مرادبیکی به 
شماره شناسنامه 16946 و کدملی 3620168415 صادره از زاهدان 8- رای شماره 
140360322001004588 مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر 
متقاضی آقای ناصر مرادبیکی به کدملی 3610238186 صادره از زاهدان فرزندان حاجی 
)آقایان همگی نسبت به 2 سهم از 21 سهم( 9- رای شماره 140360322001004589 
مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی خانم بتول مرادبیکی به 
شماره شناسنامه 20943 و کدملی 3620208379 صادره از زاهدان 10- رای شماره 
140360322001004584 مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر 

متقاضی خانم معصومه مرادبیکی به شماره شناسنامه 3376 و کدملی 3621935002 
صادره از زاهدان 11- رای شماره 140360322001004590 مورخ 1403/10/20 هیات 
دوم موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی خانم مرضیه مرادبیکی به شماره شناسنامه 20944 
و کدملی 3620208387 صادره از زاهدان 12- رای شماره 140360322001004586 
مورخ 1403/10/20 هیات دوم موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی خانم اقدس مرادبیکی به 
کدملی 3610238194 صادره از زاهدان 13- رای شماره 140360322001004703 
مورخ 1403/10/26 هیات دوم موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی خانم زهرا مرادبیکی به 
شماره شناسنامه 11026 و کدملی 3620110311 صادره از زاهدان فرزندان حاجی 
)خانم‌ها همگی نسبت به یک سهم از 21 سهم( از ششدانگ اعیان یکباب منزل به 
مساحت 368/06 مترمربع در پلاک شماره 2649-اصلی با کاربری مسکونی واقع در 
زاهدان کوچه غلام سرور 3 خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای غلام غلامی محرز 
گردیده است. )اداره ثبت پس از طی تشریفات ثبتی، نسبت به انتشار آگهی تحدید حدود 
سپس چاپ سند اقدام نماید( لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
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عباسعلی اکبری
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: رئیس 
پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات 
ایران )ایرانداک( در نشست خبری 
هشتمین جایزه علمی فناوری اطلاعات 
با اشاره به اهمیت فناوری اطلاعات در 
دنیای امروز، بیان کرد: »امروزه ما در 
عصر صنعت ۴ و جامعه ۵ قرار داریم 
اطلاعات  فناوری  بر  مبتنی  دو  که هر 
فناوری  پایه  بر  ما  زندگی  هستند. 
اطلاعات می‌چرخد. از این رو، توجه 
این حوزه  کاربردی‌سازی  و  توسعه  به 

امری ضروری است.«
محمد حسن‌زاده گفت: هشتمین جایزه 
علمی فناوری اطلاعات پس از پنج سال 
وقفه و با شعار »هوش مصنوعی، کسب و 
کار ، جامعه و دولت« برگزار می‌شود.وی 
ادامه داد: این همایش با محوریت هوش 
مصنوعی چهارشنبه هشتم اسفندماه در 
مرکز همایش‌های وزارت کشور برگزار 
می‌شود و این جایزه شامل سه قسمت 
بوده که محصول پژوهش‌های مستقل 

است.بخش نخست، محصول فناوری 
اطلاعات عنوان کرد و گفت: دومین بخش 
از این جایزه ملی نیز به مدیران برتر 
فناوری اطلاعات اختصاص دارد و هدفش 
شناسایی مدیرانی است که مشوق و عامل 
رشد فناوری اطلاعات بوده‌اند، معتقدیم 
که فناوری اطلاعات در دنیا به عنوان 
تسهیل‌گر رفاه و آسایش جامعه شناخته 
می‌شود.سومین بخش جایزه امسال به 
تحول‌آفرین  اطلاعات  فناوری  شرکت‌های 
اختصاص دارد که در این بخش، افراد پس 
از ثبت‌نام، غربال‌گری شدند و در نهایت 
پس از طی فرایندها برندگان روز چهارشنبه 

معرفی می‌شوند.
رئیس ایرانداک گفت: هدف اصلی این 
همایش تبادل‌آرا، آموزش و یادگیری است، 
اما پس از اهدای جوایز ملی به برگزیدگان 
بنا داریم با این افراد برتر، علاوه بر حفظ 
ارتباطات از ظرفیت آنها در شبکه بزرگ 
ایرانداک استفاده و حمایت کنیم.وی افزود: 
پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران 

)ایرانداک( در راستای پویاسازی حوزه 
فناوری اطلاعات تاکنون هفت دوره‌ جایزه 
ملی فناوری اطلاعات را با عنوان »همایش 
ملی مدیران فناوری اطلاعات« برگزار کرده‌ 
است که این رویداد به‌ عنوان بزرگ‌ترین 
و معتبرترین گردهمایی مدیران و فعالان 
حوزه فناوری اطلاعات کشور تلاش دارد با 
ارائه دستاوردهای بومی در حوزه فناوری 
اطلاعات، گامی ارزشمند برای تحقق اقتصاد 
دانش‌بنیان مردمی بردارد.رئیس پژوهشگاه 
ایرانداک‌ اظهار داشت که در هفت دوره 
گذشته، نزدیک به ۸۰۰ محصول فناورانه 
بومی از سازمان‌ها و شرکت‌های گوناگون در 
سطح کشور به دبیرخانه رویداد رسید و پس 
از ارزیابی دقیق، در سه حوزه‌ »محصولات 
در قالب جایزه فناوری اطلاعات برتر 
)فاب(«، »شرکت‌های تحول‌آفرین حوزه 
فناوری اطلاعات« و همچنین »مدیران برتر 
فناوری اطلاعات )مبفا(« معرفی و از آن‌ها 

تجلیل شد.
حسن‌زاده درباره بخش‌های مختلف 
هشتمین جایزه ملی فناوری اطلاعات 
گفت: در بخش محصول ۱۰۰ نفر، در 
حوزه مدیران حدود ۳۱ نفر و در بخش 
شرکت‌های تحول‌آفرین ۲۶ شرکت ثبت‌نام 
کردند که در نهایت ، ۳۱ محصول، ۹ مدیر 
برتر و ۹ شرکت تحول‌آفرین به مرحله 
نهایی راه یافتند.وی درباره امکان تکرار یک 
محصول در این رویداد گفت: چنین چیزی 
وجود ندارد اما ممکن است محصول ارتقا 

یافته در این دوره از جایزه ملی ایرانداک 
شرکت کرده باشد که در این شرایط معنی 
ندارد.رئیس پژوهشگاه ایرانداک درباره 
استفاده از هوش مصنوعی در کارهای 
تحقیقاتی گفت: هوش مصنوعی، مولد 
محتوا محور است که زمینه را برای نگارش 
و تحلیل و مصورسازی فراهم‌کرده است و 
در دنیا به صورت روزانه انجام می‌شود اما 
مرحله انتشار بر عهده انسان است که آیا 
خلافی شکل می‌گیرد یا نه؟ در پژوهشگاه 
هم مطالعاتی را آغاز کردیم و اکنون در حال 
توسعه ابزارهایی هستیم که متوجه شویم‌ 
فعالیت‌های تحقیقاتی ‌علمی بر مبنای 
هوش مصنوعی انجام شده است یا خیر. وی 
درباره نقش ایرانداک‌ در حمایت از معرفی 
محصولات جایزه ملی این رویداد گفت: 
بخش خصوصی در این رویداد بیشترین 
مشارکت را در مقایسه با بخش دولتی 
داشته و به عبارتی شرکت‌های خصوصی، 
جلوتر از شرکت‌های دولتی هستند که در 
همه دنیا هم به این شکل است.وی درباره 
استاندارد لازم در برگزاری این جایزه ملی 
گفت: جایزه ملی، مبنای علمی دارد و در 
آینده توسعه جایزه از سطح ملی به سطح 
بین‌المللی را در دستور کار داریم.علی 
ولی‌زاده دبیر اجرایی این دوره از جایزه 
ملی فناوری اطلاعات هم‌ گفت: در این 
دوره تنوع محصولات را داریم، جایزه‌ای که 
مبنای علمی منسجمی دارد و در این هفت 

دوره به پختگی لازم رسیده است.

رئیس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران تشریح کرد

ضرورت برگزاری جایزه ملی فناوری اطلاعات 


